CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.455/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 03 de outubro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.255/2023, de autoria do VEREADOR MARCUS VINÍCIUS
DUARTE/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que,
por meio da Secretaria Competente, notifique a Companhia Energética de Minas
Gerais – CEMIG para realizar a mudança de um poste de energia elétrica, tendo em
vista que está no portão de carga e descarga de um supermercado no Bairro
Amorim e para o caminhão entrar tem que realizar várias manobras e por ser em
frente a uma escola estadual está trazendo muita insegurança, vez que já
aconteceram vários acidentes e o caminhão acaba batendo no poste, por ser um
espaço pequeno para realização da manobra e o poste está até torto por causa das
batidas, visto que já foram feitos vários pedidos, mas não foram atendidos ainda.

Portanto, que possa olhar com urgência por ser um local de escola e
por ter muitos alunos, sendo assim trazendo mais segurança à população.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-11-22T11:00:01-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-11-22T11:21:55-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro